ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июля 2024 г. № 350-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 марта 2024 г. № 126-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 марта 2024 г. № 126-пп «Об утверждении Порядков предоставления

субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат на обеспечение технической и технологической

модернизации» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

на финансовое обеспечение части затрат на обеспечение технической

и технологической модернизации, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- наличие площадей для переработки дикоросов (при переработке

дикоросов);»;

пункт 11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- юридические лица и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие сбор, заготовку и переработку дикорастущих ягод,

растений и орехов, произрастающих на территории Магаданской области,

и осуществляющие свою деятельность на территории Магаданской

2

области (далее – сельскохозяйственный товаропроизводитель, получатели

субсидии). Переработчиками дикоросов, осуществляющих сбор, заготовку

и переработку дикорастущих ягод, растений и орехов, произрастающих

на территории Магаданской области, для целей настоящего Порядка

признаются юридические лица и индивидуальные предприниматели,

которыми при государственной регистрации в налоговом органе в качестве

основного вида деятельности (или дополнительного – для

многоотраслевых хозяйств) заявлен вид деятельности, соответствующий

кодам 02.30.12 – 02.30.14 «Сбор и заготовка дикорастущих плодов, ягод»,

«Сбор и заготовка дикорастущих орехов», «Сбор лекарственных

растений» Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности (ОКВЭД2).»;

 абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«3) производственную программу, подтверждающую соответствие

участника отбора, критериям, установленных пунктом 10 настоящего

Порядка, по форме в соответствии с приказом министерства сельского

хозяйства Магаданской области, удостоверенную подписью участника

отбора и печатью (при наличии) (за исключением категорий получателей,

перечисленных в абзаце третьем пункта 11 настоящего Порядка);»;

в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

на возмещение части затрат на обеспечение технической

и технологической модернизации, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- наличие площадей для переработки дикоросов (при переработке

дикоросов);»;

пункт 11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- юридические лица и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие сбор, заготовку и переработку дикорастущих ягод,

растений и орехов, произрастающих на территории Магаданской области,

3

и осуществляющие свою деятельность на территории Магаданской

области (далее – сельскохозяйственный товаропроизводитель, получатели

субсидии). Переработчиками дикоросов, осуществляющих сбор, заготовку

и переработку дикорастущих ягод, растений и орехов, произрастающих

на территории Магаданской области, для целей настоящего Порядка

признаются юридические лица и индивидуальные предприниматели,

которыми при государственной регистрации в налоговом органе

в качестве основного вида деятельности (или дополнительного – для

многоотраслевых хозяйств) заявлен вид деятельности, соответствующий

кодам 02.30.12 – 02.30.14 «Сбор и заготовка дикорастущих плодов, ягод»,

«Сбор и заготовка дикорастущих орехов», «Сбор лекарственных

растений» Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности (ОКВЭД2).»;

 абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«3) производственную программу, подтверждающую соответствие

участника отбора, критериям, установленных пунктом 10 настоящего

Порядка, по форме в соответствии с приказом министерства сельского

хозяйства Магаданской области, удостоверенную подписью участника

отбора и печатью (при наличии) (за исключением категорий получателей,

перечисленных в абзаце третьем пункта 11 настоящего Порядка);»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов